Serviço Público Federal
Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Amapá

Conselho Superior - CONSUP
Comissão Eleitoral Central

COMUNICADO XII

QUANTIDADE DE MESAS RECEPTORAS E DE URNAS

A Comissão Eleitoral Central - CEC, no uso de suas atribuições e em atendimento ao
que  dispõe  o  Regulamento  Eleitoral  aprovado  pela  Resolução  nº  38/2019/CONSUP/IFAP
informa a quantidade de mesas receptoras e a quantidade de urnas em cada unidade do
Ifap.

Urnas

Unidade Mesas
Receptoras

Técnicos Docentes Discentes

Laranjal do Jari 2 1 mesa para técnicos e docentes
1 mesa para discentes

1 1 2

Macapá 3  1 mesa para técnicos e docentes
 2 mesas para discentes

1 1 4

Oiapoque 1 1 mesa para técnicos, docentes e
discentes

1 1 1

Santana 2 1 mesa para técnicos e docentes
1 mesa para discentes

1 1 2

Porto Grande 2 1 mesa para técnicos e docentes
1 mesa para discentes

1 1 2

Pedra Branca 1 1 mesa para técnicos, docentes e
discentes

1 1 1

Reitoria 1 1 mesa para técnicos e
discentes

1 0 0

Informa  ainda  que  a  votação  ocorrerá  em  todas  as  unidades  do  Ifap  no  dia
20/05/2019 das 09:00 h às 20:00 h e que os locais de votação serão divulgados até o dia
16/05/2019.

Dúvidas  poderão ser encaminhadas para o e-mail cec2019@ifap.edu.br .

_____________________________________
Comissão Eleitoral Central

Portaria nº 08/2019/CONSUP

Comissão Eleitoral Central
Portaria nº 08/2019/CONSUP

mailto:cec2019@ifap.edu.br